关于印发《建筑安装工程费用项目组成》的通知造价工程师

考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/601/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E5_8D_B0_E5_c56_601331.htm 各省、自治区建设厅

、财政厅，直辖市建委、财政局，国务院有关部门： 为了适

应工程计价改革工作的需要，按照国家有关法律、法规，并

参照国际惯例，在总结建设部、中国人民建设银行《关于调

整建筑安装工程费用项目组成的若干规定》（建标[1993]894

号）执行情况的基础上，我们制定了《建筑安装工程费用项

目组成》（以下简称《费用项目组成》），现印发给你们。

为了便于各地区、各部门做好《费用项目组成》发布后的贯

彻实施工作，现将《费用项目组成》主要调整内容和贯彻实

施有关事项通知如下： 一、《费用项目组成》调整的主要内

容： （一）建筑安装工程费由直接费、间接费、利润和税金

组成。 （二）为适应建筑安装工程招标投标竞争定价的需要

，将原其他直接费和临时设施费以及原直接费中属工程非实

体消耗费用合并为措施费。措施费可根据专业和地区的情况

自行补充。 （三）将原其他直接费项下对建筑材料、构件和

建筑安装物进行一般鉴定、检查所发生的检验试验费列入材

料费。 （四） 将原现场管理费、企业管理费、财务费和其他

费用合并为间接费。根据国家建立社会保障体系的有关要求

，在规费中列出社会保障相关费用。 （五）原计划利润改为

利润。 二、为了指导各部门、各地区依据《费用项目组成》

开展费用标准测算等工作，我们统一了《建筑安装工程费用

参考计算方法》和《建筑安装工程计价程序》。 三、《费用

项目组成》自2004年1月1日起施行。原建设部、中国人民建

设银行《关于调整建筑安装工程费用项目组成的若干规定》

（建标[1993]894号）同时废止。 《费用项目组成》在施行中

的有关问题和意见，请及时反馈给建设部标准定额司和财政

部经济建设司中华人民共和国建设部 中华人民共和国财政部

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com